муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 91

имени Шолохова Михаила Александровича»

Приказ

25.03.2025                                                                                                         № 94

Об организации приема детей в первый класс

в МБОУ «Школа № 91» в 2025-2026 учебном году
В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», регламентирующей общий порядок приёма граждан в общеобразовательные учреждения, частью 6 статьи 19 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 № 3-ФЗ «О полиции», части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации» и во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 (далее –Приказ №171), приказа Министерства просвещения РФ от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» (далее –Приказ №170), «Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (СП 2.4.3648-20), утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28, постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 22.02.2017 № 136 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями (микрорайонами) города Ростова-на-Дону» (в ред. 21.02.2025 № 151), приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от 21.03.2025 УОПР- «Об организации приема детей в первый класс в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону в 2025/2026 учебном году», с целью организованного приема в первый класс,
приказываю:
1. Организовать прием документов в первый класс детей возраста 6 лет 6 месяцев - 8 лет с 01.04.2025 года по 30.06.2025 года:

[image: image1.jpg]- IPOXXUBAIOIIMX Ha 3aKpeIIeHHOHN 3a 0011e00pa3oBaTelbHBIM YUPEXKICHUEM
TEPPUTOPHHN, B COOTBETCTBUH C ITOCTAHOBIIEHHEM AIMUHUCTpaluu ropona Poctosa-
Ha-Jlony ot 22.02.2017 Ne 136 «O 3aKkpelieHHH MYyHHUIUIAIBHBIX
00mmeo0pa3oBaTeNbHBIX ~ OpraHu3alMii 38  KOHKPETHBIMH  TEPPUTOPUSIMHU
(Mukpopaiionamu) ropona PocroBa-ua-/lony (B pen. 21.02.2025 Ne 151);

- HMEIIMX IepBOOYEepeNHOe TMpaBO B IMPEINOCTaBICHMH MecTa B
00111e00pa30BaTENILHOM YUPEIKIECHUH.

2. OpraHuzoBaTh IpueM JOKYMEHTOB B IIEpPBBIN Kilacc AeTell Bo3pacTa 6 jetr 6
MECSLIEB - 8 JIeT, He IIPOXUBAIOIINX Ha 3aKPETUICHHOW TEPPUTOPUHN B COOTBETCTBUU C
peanusanuerl  mpaBa  BbIOOpa  poxmTenel  (3aKOHHBIX  TpeACcTaBUTENeH)
001e00pa30BaTeIFHOTO YUPEXKAEHHS B Clydae HAIWYUS CBOOOJHBIX MECT C
06.07.2025 roma mo 05.09.2025 rona.

3. IlpuemM NOKyMEHTOB [eTel, He MOCTHIIIMX Bo3pacta 6 JieT 6 MecsIeB u
CTaplle BOCBMHIIETHEI'O BO3pPacTa, OCYIIECTBISATH B COOTBETCTBHHM C IIPHUKA30M
VYrpasnenus obpasoBanus ropona PocroBa-aa-{ony ot 20.02.2021 Ne YOITP-91.

4. Opra"u3oBarh IIpueM JOKYMEHTOB B IIEPBBIM KJIacC OT poauTeNell (3aKOHHBIX
IIpeCcTaBUTeNell) peOeHKa, SBIAIONIEr0CS HHOCTPAHHBIM TPXIAHUHOM KM JIUI[OM
0e3 rpaxkaHCTBa B cOOTBETCTBUH C IIprkazom Ne 171.

5. JIrobusko Hemnu WBaHOBHY, 3amectuTens mupekropa mo YBP, a3HauuTh
OTBETCTBEHHOM 3a OpraHu3aluio IpuemMa 3agBieHud B 1 kimacc B (dopmax,
OIIPENIETICHHBIX JEHCTBYIOIIUM 3aKOHOIATEIECTBOM.

6. 3aumcineHue B  oOmieo0pasoBaTelbHOE  yUpeKIeHHE  OhOPMIISITH
PacIopSIUTENEHBIM aKTOM YUPEKIEHHU:

- B TeueHue 3 pabounx AHeH Iocie 3aBepIleHus IprueMa 3asBICHUH O MpHeMe
Ha oOOyyenme B 1 Kjacc [erelf, HMEIOIUX MPEUMYIIECTBEHHOE (MK
IIEPBOOYEPETHOE ) TIPABO;

- peOeHKa UM MOCTYTAIOIIEro B TeueHue 5 paboumx AHeH mocne AHA IpHeMa
3asBJICHUS O IIPHEME Ha 00ydeHUe U MpeCTaBIeHHBIX JOKYMEHTOB;

- pebeHKa, SBILIOMIErOCS HMHOCTPAHHBIM TPAXIAHUHOM WIM JIMIOM 0Oe3
TPaXIaHCTBa, WIX IOCTYIIAIOLIETO, SIBIIAIOIIEIOCS HOCTPAHHBIM I'PAKIAHUHOM KN
THIOM 0e3 TpaXmaHCTBa, B TedeHHe 5 pabounx mHed mHocie OQUIUATBHOTO
TMIOCTYIICHHSI UHPOPMALIME 00 YCITENIHOM MPOXOXKICHHH TECTHPOBAHHSA, COIIACHO
IIpukaza Nel70.

7. PasmecTuTh MHGOOPMALUIO O HAIUIAN CBOGOI[HBIX MECT AJI1 IpueMa JeTel,
HE IIPOXXKUBAIOLINX Ha 3aKpeIlJICHHON TeppHTopHH,_lHe HOS‘,Z[HCG 5 utonsi.

8. KoHTpounb ucnoanenus HaCTOHH_IeFO anKasa OCTaBJISIIO 3a co0oii.

H.o. nupexkropa MBOY «IlIxoma Ne 91»

ol ,// A.O. Ceriuunas